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L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 24. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).
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Side 2

Spørgsmål 3:

Forudsætningerne for og beregningerne der fører frem til bemærkningerne i lovforslaget 
om, at ”I dag beskattes bankindeståender med en sats, der nærmest reducerer formuens rea-
le værdi, medens visse kursgevinster er skattefri”, ønskes oplyst.

Svar:

Bankindeståender beskattes i dag med en sats, der nærmest reducerer formuens realværdi. 
Det hænger sammen med, at kapitalindkomst beskattes nominelt, hvilket betyder, at hele 
afkastet beskattes – også den del, der blot kompenserer for inflationens udhulning af akti-
vets realværdi. 

Ved en nominel rente på 3,4 pct., som forventet for 2010, indebærer en nominel skattesats 
på kapitalindkomst på 51,5 pct. et efter-skat-afkast på knap 1,7 pct. Da inflationen forven-
tes at blive 2 pct., kompenseres investoren dermed ikke for prisstigningerne i perioden. Det 
indebærer, at formuens realværdi reduceres, dvs., at beskatningen af det reale afkast over-
stiger 100 pct. Mere nøjagtigt udgør beskatningen 127,6 pct. af det reale afkast, når den 
nominelle rente udgør 3,4 pct., og inflationen udgør 2 pct. som forventet for 2010.

Omvendt indebærer gældende regler, at kursgevinster på blåstemplede fordringer er skatte-
fri.


